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Záverečný účet mesta Stará Turá za rok 2015. 

 
1. Rozbor plnenia príjmov a výdavkov rozpočtu za rok 2015 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta bol rozpočet na rok 2015, zostavený 

podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet mesta na rok 2015 odsúhlasilo Mestské zastupiteľstvo Stará Turá dňa 15.12.2014 

(uznesenie č. 22-I/2014) a jeho zmeny boli zrealizované rozpočtovými opatreniami, ktoré boli 

odsúhlasené nasledovnými uzneseniami mestského zastupiteľstva: 

 

1. prvá zmena bola schválená dňa 26.02.2015 uznesením č. 22-III/2015 

2. druhá zmena bola schválená dňa 23.04.2015 uznesením č. 30-V/2015 

3. tretia zmena bola schválená dňa 18.06.2015 uznesením č. 27-VII/2015 

4. štvrtá zmena bola schválená dňa 23.07.2015 uznesením č. 11-VIII/2015 

5. piata zmena bola schválená dňa 17.09.2015 uznesením č. 31-IX/2015 

6. šiesta zmena bola schválená dňa 02.11.2015 uznesením č. 15-XII/2015 

7. siedma zmena bola schválená dňa 03.12.2015 uznesením č. 17-XIII/2015 

 

Záverečný účet je vypracovaný na základe § 16 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a vychádza z plnenia bilancie príjmov a výdavkov schváleného rozpočtu mesta pre 

rok 2015, ktoré boli: 

 
Rozpočet 

2015
VII. zmena

Plnenie k 

31.12.2015

Plnenie k 

31.12.2015
v € v € v € v %

príjmy 4 747 398 5 128 554 5 213 199 101,65

výdavky 4 500 668 4 781 471 4 737 001 99,07

Výsledok hospodárenia: 246 730 347 083 476 198 137,20

príjmy 1 503 673 1 094 554 1 138 533 104,02

výdavky 2 269 733 2 599 806 2 596 016 99,85

Výsledok hospodárenia: -766 060 -1 505 252 -1 457 483 96,83

príjmy spolu: 6 251 071 6 223 108 6 351 732 102,07

výdavky spolu: 6 770 401 7 381 277 7 333 017 99,35

Celkový výsledok hospodárenia: -519 330 -1 158 169 -981 285  - -

Rozpočet 

2015
VII. zmena

Plnenie k 

31.12.2015

Plnenie k 

31.12.2015
v € v € v € v %

príjmy spolu: 6 251 071 6 223 108 6 351 732 102,07

výdavky spolu: 6 770 401 7 381 277 7 333 017 99,35

Celkový výsledok hospodárenia: -519 330 -1 158 169 -981 285  - -

príjmy 603 381 1 583 144 1 582 967 99,99

výdavky 84 051 381 771 382 386 100,16

Finančné operácie CELKOM: 519 330 1 201 373 1 200 581 99,93

celkové príjmy 6 854 452 7 806 252 7 934 699 101,65

celkové výdavky 6 854 452 7 763 048 7 715 403 99,39

VÝSLEDNÝ ROZPOČET: 0 43 204 219 296  - -

Finančné operácie (FO)

CELKOVÝ ROZPOČET

R o z p o č e t    b e z    f i n a n č n ý c h    o p e r á c i í

Bežný rozpočet (BR)

Kapitálový rozpočet (KR)

Bežný + Kapitálový rozpočet spolu

R O Z P O Č E T    S P O L U

Bežný + Kapitálový rozpočet spolu
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1.1 Rozbor plnenia príjmov 

 

PRÍJMY SPOLU:   

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

6 854 452 7 806 252 7 934 699 101,65 

                 

Bežné príjmy: 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

4 747 398 5 128 554 5 213 199 101,65 

  

Daňové príjmy                                                           

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

3 065 000 3 311 790 3 379 602 102,05 

 

Výnos dane z príjmu fyzických osôb  

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

2 204 000 2 430 000 2 469 721 101,63 

 

Zákonom č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve 

bol určený na financovanie samosprávnych funkcií zo ŠR podiel na výnose dane z príjmov 

fyzických osôb. Kritériá na rozdelenie a poukazovanie tejto dane sú dané nariadením vlády 

SR. Podľa predikcií Ministerstva financií SR na rok 2015 predpokladáme výnos dane pre naše 

mesto vo výške 2,2 mil. €, z časti ktorých pokryjeme originálne kompetencie školstva a tiež 

časť kapitálových výdavkov na školstvo . 

Komentár k plneniu: 

Percento plnenia príjmov z podielových daní napovedá, že celkový príjem za rok 2015 

zinkasovalo presiahlo očakávanú skutočnosť o 39 721 €.  

 

Daň z nehnuteľností   

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

550 000 565 000 586 750 103,85 

 

Príjem dane z nehnuteľnosti pre rok 2015 navrhujeme ponechať na úrovni roku 2014, taktiež 

výška sadzieb dane z nehnuteľností pre rok 2015 ostáva na úrovni predchádzajúceho roka. 

Komentár k plneniu: 

Príjmy dane z nehnuteľností vykazujú k 31.12.2015 v dôsledku zlepšenia platobnej disciplíny 

daňovníkov mierne prekročenie o sumu 21 750 €. 
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Domáce dane a poplatok za komunálny odpad  

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

311 000 316 790 323 131 102,00 

Daň za psa 

8 000 9 600 9 828 102,38 

Daň za užívanie verejného priestranstva 

4 000 7 990 9 001 112,67 

      Poplatok za komunálny odpad 

295 500 295 500 299 626 101,40 

      Daň za ubytovanie 

3 500 3 700 4 660 125,95 

 

Predpokladaná výška miestnych daní je rozpočtovaná na základe sadzieb v zmysle 

navrhovaných všeobecne záväzných nariadení mesta. 

Komentár k plneniu: 

Plnenie príjmov domácich daní korešponduje s rozpočtovanou čiastkou. Prekročenie výberu 

dane za užívanie verejného priestranstva a dane z ubytovania bolo spôsobené 

nepredpokladaným zvýšeným výberu v závere roka 2015. 

 
     

Nedaňové príjmy 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

1 554 898 1 691 885 1 701 020 100,54 

  

Príjmy z podnikania 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

8 000 28 000 28 870 103,11 

 

Príjmy z podnikania sú príjmami vyplývajúcimi z majetkovej účasti mesta na základnom 

imaní obchodných spoločností. Mesto Stará Turá eviduje majetkovú účasť v spoločnostiach 

Regionálna vodárenská spoločnosť AQATUR, a.s., Lesotur, s.r.o., TECHNOTUR, s.r.o., 

Mestský športový areál, s.r.o., Kopaničiarska odpadová spoločnosť, s.r.o. a Prima banka 

Slovensko, a.s. Výška príjmov z majetkovej účasti je závislá od výsledkov hospodárenia 

týchto obchodných spoločností. 

Komentár k plneniu 

Plnenie príjmov k dátumu 31.12.2015 korešponduje s rozpočtom po poslednej zmene. Mesto 

v roku 2015 zinkasovalo dividendy od spoločnosti Lesotur, s.r.o. vo výške 20 000 € a Doliny 

s.r.o. vo výške 8 870 €. 
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Príjmy z vlastníctva 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

341 824 341 243 340 364 99,74 

     nájomné z pozemkov 

3 100 3 100 3 145 101,45 

    nájomné Technotur s.r.o. 

204 019 204 019 203 264 99,63 

    nájomné Lesotur s.r.o. 

100 000 100 000 100 000 100,00 

nájomné  AQUATUR a.s. (TVS Trenčín) 

5 000 5 000 5 000 100,00 

    nájomné z konania jarmoku 

23 000 24 840 24 840 100,00 

    nájomné z prenájmu bytov 14 BJ 

6 205 3 784 3 784 100,00 

    nájomné ostatné 

500 500 331 66,20 

 

Príjmy z vlastníctva vychádzajú z uzatvorených nájomných zmlúv. Zahŕňajú príjmy 

z nájomného za prenájom pozemkov na vyhradené parkoviská, ďalej z prenajatého majetku 

mesta, ktorý je v správe našich obchodných spoločností TECHNOTUR, s.r.o. a Lesotur, s.r.o. 

a z prenájmu časti vodovodného systému Trenčianskej vodárenskej spoločnosti (TVS). 

Nájomné od TVS je rozpočtované podľa aktuálnej zmluvy uzatvorenej v roku 2010. Príjem 

z prenájmu plôch na umiestnenie predajných stánkov v prípade Staroturianskeho jarmoku sa 

rokmi ustálil na hodnote nad 20 tis. €, výška príjmu je však závislá od účasti predávajúcich 

a tiež od počasia. V roku 2015 mesto plánuje odkúpiť bytový dom na Hlubockého ulici 

s kapacitou 14 bytov. Príjem z nájmu je rozpočtovaný na obdobie od júla do konca roka. 

V rámci ostatných príjmov z nájmu mesto rozpočtuje príjmy z prevzatých pohľadávok od 

spoločnosti Technotur, ktoré sú v exekučnom vymáhaní. 

 

Komentár k plneniu 

Plnenie príjmu za nájomné z nehnuteľností vo vlastníctve mesta dosiahlo na konci roka 

očakávanú hodnotu. Nižšie percento plnenia príjmov bolo zaznamenané za nájom od 

spoločnosti TECHNOTUR, s.r.o., za nájomné byty, ktoré boli z dôvodu rekonštrukcie 

neobsadené. Spoločnosť TVS ukončila prevádzkovanie verejných vodovodov a kanalizácií a 

ku 31.10.2014 bol ukončený i nájomný vzťah s mestom. Zmluva sa následne uzatvorila so 

spoločnosťou AQUATUR a.s., ktorá bude hospodáriť s týmto majetkom na základe zmluvy 

o nájme tak, aby bol zabezpečený príjem z nájmu v rovnakej  výške pre rok 2015 ako bol 

v minulosti od TVS. V tomto roku bol zaznamenaný príjem za prenájom bytov 

v novopostavenej bytovke na Hlubockého ulici 676, ktorá prešla do majetku mesta. Nižšie 

plnenie rozpočtovanej čiastky bolo zaznamenané aj na „Ostatnom nájomnom“ - ide o prevzaté 

pohľadávky od spoločnosti Technotur, ktoré sú v exekučnom vymáhaní.   
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Administratívne a iné poplatky 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

81 000 74 525 86 397 115,93 

  správne poplatky – výherné hracie automaty 

15 000 15 000 13 500 90,00 

  správne poplatky – matrika, evidencia, ŽP, SÚ 

21 500 21 500 19 741 91,82 

   ostatné platby za tovary a služby, recyklačný fond 

10 500 2 460 15 644 635,93 

    vlastné príjmy OS a ZOS 

34 000 34 000 35 782 105,24 

    pokuty 

0 1 565 1 730 110,54 

 

  Správne poplatky platia fyzické aj právnické osoby napr. za osvedčovanie listín na 

matričnom úrade, za vystavenie rybárskych lístkov, za zvláštne užívanie pozemnej 

komunikácie – t.z.v. rozkopávkové povolenia, kolaudačné rozhodnutia, osvedčovanie listín a 

podpisov na listinách, za potvrdenia o trvalom pobyte, za pridelenie súpisného čísla, za 

výruby stromov, za zmenu rozhodnutia o umiestnení výherných hracích prístrojov, za 

povolenie odkladu splátok miestnych daní a podobne.  

 

  Správny poplatok za udelenie individuálnej licencie platí právnická osoba, ktorá 

uvedené prístroje umiestnila a prevádzkuje v zmysle zákona č. 171/2005 Z. z. o hazardných 

hrách v znení neskorších predpisov. Sadzba poplatku za prevádzkovanie výherného hracieho 

prístroja je stanovená zákonom č.145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 

prepisov. 

  Z výberu vlastných príjmov v Zariadení opatrovateľskej služby (za odborné činnosti a 

 ubytovanie), zo zabezpečovania opatrovateľskej služby (za poskytovanie sociálnych služieb) 

použijeme tieto príjmy na čiastočné pokrytie prevádzkových nákladov týchto zariadeniach. 

 

Komentár k plneniu 

Mierny schodok v plnení príjmov je evidovaný na poplatkoch za výherné hracie automaty a to 

z dôvodu zníženia ich počtu prevádzkovaných v našom regióne. Príjem z recyklačného fondu 

bol v tomto roku rozpočtovaný na veľmi nízkej úrovni z dôvodu avizovaného zníženia 

príspevkov. Navýšenie príjmu z recyklačného fondu bolo avizované až tesne pred koncom 

roka 2015 vo výške 13 114,- € a z uvedeného dôvodu nebola rozpočtovaná suma príjmu 

z recyklačného fondu upravená pri poslednej zmene rozpočtu. Mesto Stará Turá v prijalo aj 

finančné prostriedky z Krajského riaditeľstva policajného zboru Trnava za vybrané pokuty. 

Tento pôvodne nerozpočtovaný príjem dosiahol čiastku 1 730 €. Ostatné príjmy zo správnych 

poplatkov a zo zariadenia opatrovateľských služieb dosiahli očakávanú skutočnosť. 
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Úroky 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

655 825 891 108,00 

úroky z termínovaných vkladov 

600 625 667 106,72 

úroky na bankových účtoch 

55 200 224 112,00 

 

Z dôvodu predpokladu nižšieho stavu voľných finančných prostriedkov v roku 2015 

v porovnaní s minulým rokom a z dôvodu globálneho poklesu úrokových sadzieb 

z termínovaných vkladov a úrokov z bankových účtov rozpočtujeme výrazne nižší príjem 

z úrokov ako tomu bolo v uplynulých rokoch. 

 

Komentár k plneniu 

Mesto Stará Turá v roku 2015 disponovalo značne vysokou finančnou čiastkou na svojich 

bankových účtoch a voľné finančné prostriedky boli sústavne vkladané na krátkodobé úložky. 

Skutočné zinkasované úroky za celý rok 2015 dosiahli očakávanú skutočnosť. 

 

Iné nedaňové  príjmy 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

16 700 29 265 23 311 79,65 

výťažky z lotérií a iných stávkových hier 

14 000 16 925 17 123 101,17 

ostatné 

2 700 12 340 6 188 50,15 

 

Podľa zákona č. 171/2005 Z.z. o hazardných hrách a o zmena a doplnení niektorých zákonov 

je prevádzkovateľ povinný odviesť 5 % z výťažku na účet obce, v sídle ktorej sa výťažok 

dosiahol. V meste Stará Turá pôsobia prevádzkovatelia stávkových kancelárií TIPSPORT, 

NIKÉ a FORTUNA, a prevádzkovatelia hazardných hier GEMATIC, SLOV-MATIC, 

ASCOMP a AG PLAY. Výšku ostatných nedaňových príjmov je ťažko rozpočtovať, nakoľko 

ide o príjmy náhodné, vyplývajúce z náhrad poistných udalostí, z vrátených úhrad 

reklamovaných tovarov a služieb, prípadne zaplatených poplatkov bez právneho podkladu, 

z náhrad trov súdneho konania, alebo náhrad za výrub drevín. 

 

Komentár k plneniu 

Plnenie iných nedaňových príjmov zaznamenalo výrazný schodok s rozpočtovanou čiastkou 

po poslednej zmene rozpočtu. Schodok spôsobili „Ostatné nedaňové príjmy“, v ktorých sme 

očakávali väčšie čiastky dobropisov za úsporu energií a nevyplatenie náhrady škôd, ktoré sme 

si v roku 2015 nárokovali od poisťovní za škodové udalosti. Príjem z „Výťažkov z lotérií 

a iných stávkových hier“ dosiahol očakávanú skutočnosť. 
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Tuzemské bežné granty a transfery 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

1 106 719 1 218 027 1 221 187 100,26 

Granty (AIDE, charita) 

6 000 11 186 12 936 115,64 

decentralizačná dotácia matrika  

9 900 10 409 10 409 100,00 

decentralizačná dotácia školstvo 

977 700 1 053 467 1 054 125 100,06 

decentralizačná dotácia sociál. zabezpečenie ZOS 

49 900 49 920 49 920 100,00 

decentralizačná dotácia pozemné komunikácie 

500 398 398 100,00 

decentralizačná dotácia stavebný poriadok a ŽP 

9 700 9 425 9 425 100,00 

decentralizačná dotácia register obyvateľov 

3 080 3 038 3 038 100,00 

decentralizačná dotácia školský úrad 

12 750 12 972 12 975 100,02 

chránená dielňa (mestský kamerový systém) 

5 632 7 040 6 983 99,19 

dotácia menšie obecné služby, aktivačné činnosti 

1 700 13 13 100,00 

voľby, sčítanie obyvateľstva 

0 6 400 6 400 100,00 

  individuálne potreby, vojnové hroby 

500 535 535 100,00 

  sociálne služby 

11 500 7 728 7 728 100,00 

 refundácia prác ROEP 

1 000 0 454 - - 

   refundácia transferov CVČ mimo zriaď. pôsobnosti mesta 

500 500 828 165,60 

   dotácia na rekonštrukciu ZUŠ, DK Javorina, CMZ... 

16 357 44 916 44 916 100,00 

dotácia VU MPSVAR SR na pohreb, vzdelávanie 

0 80 80 100,00 

zadržané rodinné prídavky 

0 0 24 - - 
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Vyššie uvedené príjmy sú príjmami zo štátneho rozpočtu s presne vymedzeným účelom ich 

použitia. Dotácie rozpočtujeme približne na rovnakej úrovni ako v minulom roku. 

Nepredpokladáme, že by tieto boli krátené. Na všetky tieto dotácie je naviazaná výdavková 

časť rozpočtu mesta, nepokrývajú však celkové výdavky mesta v konkrétnej oblasti.  

 

Komentár k plneniu 

Príjmy z jednotlivých vyššie uvedených darov, dotácií a grantov dosiahli v sumáre plnenie 

v percentuálnom vyjadrení 100,26%, čo zodpovedá ideálnemu stavu plnenia na konci roka. 

Jednotlivé položky grantových príjmov zodpovedajú ročnému plneniu rozpočtovanej čiastky 

s výnimkou príjmov dosiahnutých v rámci darov, ktoré na konci roka presiahli rozpočtovanú 

čiastku o 1 750 € a refundácie transferov CVČ mimo zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, 

príjmy ktorých na konci roka presiahli rozpočtovanú čiastku o 328 €. Z nerozpočtovaných 

príjmov, ktoré mesto v roku 2015 zinkasovalo, sú zadržané rodinné prídavky vo výške 24 € 

a refundácia prác ROEP vo výške 454 €.  

 

Vlastné príjmy škôl a školských zariadení 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

127 500 124 879 132 577 106,16 

 

Samostatnou kapitolou príjmovej časti rozpočtu, ktorou je zabezpečené čiastočné krytie 

prevádzkových nákladov škôl a školských zariadení, sú ich vlastné príjmy. Ide o príjmy, ktoré 

získavajú školy a školské zariadenia z prevádzkovania stravovacích zariadení pre cudzích 

stravníkov, z prenájmu priestorov a zariadení a iných aktivít smerujúcich k zabezpečeniu 

vlastných príjmov. Vlastným príjmom školy či školského zariadenia je aj príspevok 

zákonného zástupcu na úhradu nákladov v ŠKD, CVČ, ZUŠ a MŠ. 

 

Komentár k plneniu 

Plnenie vlastných príjmov škôl je v súlade s rozpočtovanou čiastkou, na konci roka došlo 

k miernemu prekročeniu rozpočtovanej čiastky o 7 698 €.  
 

 

 

Kapitálové  príjmy 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

1 503 673 1 094 554 1 138 533 104,02 

  

 Príjem z predaja majetku mesta 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

40 000 72 801 81 780 112,33 

predaj stavieb a budov 

35 000 60 000 62 520 104,20 

predaj pozemkov 

5 000 5 000 12 801 150,46 
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V roku 2015 je plánovaný odpredaj budovy „predajňa Farby – Laky“ a rozpočtujeme tiež 

príjem z nešpecifikovaných odpredajov pozemkov. 

 

Komentár k plneniu 

V roku 2015 evidujeme príjem z predaja pozemkov pánovi Roháčkovi, pánovi Jankovskému 

s manželkou, pánovi Ing. Kiššovi s manželkou, pánovi Sadloňovi, pánovi Schwartzovi s 

manž., pánovi Porubanovi, pánovi Čičmanskému a manž., pánovi Gavačovi, pánovi Redajovi,  

pani Hanzelovej, pánovi Valentovi, pani Desetovej, pani Galářovovej a príjem za odpredaj 

budovy „Predajňa Farby – Laky“ pánovi Jurčovi a príjem za odpredaj projektovej 

dokumentácie MŠA Stará Turá s.r.o. Plnenie príjmov kapitálového rozpočtu ku koncu roka 

prekročilo rozpočtovanú čiastku o 8 979 €. 

 

Granty a transfery 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

1 463 673 1 021 753 1 056 753 103,43 

Dary a účelové dotácie 

0 4 950 4 950 100,00 

rekonštrukcia a zateplenie MŠ Hurbanova 153 

190 000 0 0 0,00 

triediaca linka odpadov 

531 543 489 318 489 318 100,00 

verejné osvetlenie 

188 205 188 205 188 205 100,00 

Prestavba ľadovej plochy na futbalové ihrisko 

182 102 0 0 0,00 

cyklotrasy 

2 693 0 0 0,00 

rekonštrukcia sociálnych zariadení v KD Papraď 

8 100 6 900 6 900 100,00 

kúpa bytového domu 14 BJ 

250 000 249 380 249 380 100,00 

zateplenie telocvične ZŠ Komenského        

111 030 53 000 53 000 100,00 

prípojka plynu a kotolňa pre pavilón MŠ        

0 0 35 000 - - 

Rekonštrukcia DK Javorina 

0 30 000 30 000 100,00 
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Komentár k plneniu 

Z plánovaných investičných akcií boli v roku 2015 ukončené a príjmy z refundovaných 

výdavkov zinkasované nasledovné investičné akcie: Triediaca linka odpadov, Verejné 

osvetlenie I. etapa, rekonštrukcia sociálnych zariadení v KD Papraď, Kúpa bytového 

domu 14 BJ, Zateplenie telocvične ZŠ Komenského, Prípojka plynu a kotolňa pre pavilón  

MŠ a Rekonštrukcia DK Javorina. Rozpočtovaná čiastka na Cyklotrasy vo výške 2 693 € 

bola v priebehu roka rozpočtovým opatrením presunutá do bežných príjmov, nakoľko 

mesto túto čiastku zinkasovalo ako refundáciu DPH. Investičné akcie „Rekonštrukcia 

a zateplenie MŠ Hurbanova 153“ a „Prestavba ľadovej plochy na futbalové ihrisko“ 

v roku 2015 realizované neboli.  
 

 

 

 

 Príjmové finančné operácie                                                    

 

PR 2015 VII. zmena PR Plnenie k 31.12.2015 Plnenie v % 

603 381 1 583 144 1 582 967 99,99 

úver zo ŠFRB na kúpu bytového domu 14 BJ + dotácia z MDV SR + spotrebné úvery 

375 000 874 080 874 080 100,00 

prevod prostriedkov z rezervného fondu 

228 381 709 064 708 887 99,98 

 

Za účelom splnenia stanovených cieľov bude potrebné požiadať bankový sektor o úver zo 

ŠFRB a použiť prostriedky z rezervného fondu.  

 

Komentár k plneniu 

Celková čiastka cudzích zdrojov, ktoré mesto zinkasovalo a použilo na financovanie 

investičných akcií dosiahla v roku 2015 sumu 874 080 €, z čoho suma 374 080 € bola použitá 

na financovanie kúpy bytového domu a suma 500 000 na Verejné osvetlenie II. etapa. 

Investičná akcia Verejné osvetlenie II. etapa bola financovaná aj z prostriedkov rezervného 

fondu v sume 222 653 €. Z rezervného fondu boli v roku 2015 financované aj iné kapitálové 

výdavky, ich výška dosiahla sumu 228 381 €. Celkovo v roku 2015 mesto Stará Turá použilo 

na financovanie kapitálových výdavkov prostriedky z rezervného fondu v sume 451 034 €. 

V príjmových finančných operáciách je ďalej zahrnutá aj suma vrátenej krátkodobej finančnej 

výpomoci spoločnosti AQUATUR, a.s. vo výške 200 000 €, ktorú jej poskytlo Mesto Stará 

Turá a tiež prostriedky z eurofondov, ktoré mesto zinkasovalo v roku 2014 v sume 57 853 € 

na investičnú akciu „Zateplenie telocvične ZŠ Komenského“, ktorej realizácia prebiehala 

v roku 2015. 
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1.2 Rozbor plnenia výdavkov 

 

Bežné 

výdavky

Kapitál. 

výdavky

Finančné 

operácie
Spolu:

Bežné 

výdavky

Kapitál. 

výdavky

Finančné 

operácie
Spolu:

01 - Plánovanie,manažment a kontrola 141 965 15 434 302 520 459 919 134 420 15 434 302 520 452 374 -7 545

02 - Propagácia a marketing 4 222 0 0 4 222 3 972 0 0 3 972 -250

03 - Interné služby 308 979 548 127 0 857 106 293 725 547 599 0 841 324 -15 782

04 - Ostatné služby 10 913 8 965 0 19 878 10 862 8 965 0 19 827 -51

05 - Bezpečnosť,právo a poriadok 371 259 1 013 908 3 942 1 389 109 361 866 1 014 520 3 942 1 380 328 -8 781

06 - Odpadové hospodárstvo 210 060 0 0 210 060 212 735 0 0 212 735 2 675

07 - Komunikácie 189 400 100 000 0 289 400 189 400 99 975 0 289 375 -25

08 - Doprava 3 350 5 500 0 8 850 3 187 4 999 0 8 186 -665

09 - Vzdelávanie 2 211 307 138 745 0 2 350 052 2 217 871 136 735 0 2 354 606 4 554

10 - Šport 83 233 0 0 83 233 82 563 0 0 82 563 -670

11 - Kultúra 174 387 51 784 0 226 171 173 531 51 784 0 225 315 -856

12 - Prostredie pre život 90 798 89 200 41 040 221 038 90 734 89 189 41 040 220 962 -76

13 - Sociálna starostlivosť 213 789 4 676 0 218 465 210 366 3 350 0 213 716 -4 749

14 - Bývanie 25 318 623 467 34 269 683 054 24 778 623 467 34 884 683 129 75

15 - Administratíva 742 491 0 0 742 491 726 990 0 0 726 990 -15 501

Spolu: 4 781 471 2 599 806 381 771 7 763 048 4 737 001 2 596 016 382 386 7 715 403 -47 645

Upravený rozpočet po VII. zmene Plnenie rozpočtu

Program

V
yh

od
no

te
ni

e 

pl
ne

ni
a

 
Podrobná analýza a hodnotenie plnenia výdavkov podľa jednotlivých programov rozpočtu 

mesta Stará Turá sú uvedené v osobitných dokumentoch „Výdavková časť rozpočtu – plnenie 

k 31.12.2015“ a „Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu“, ktoré sú uvedené v 

prílohe Záverečného účtu a tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť. 

 

 

1.3 Úprava výsledku hospodárenia 
 

Bežný a kapitálový rozpočet 

Bežný a kapitálový rozpočet
Rozpočtovaná 

suma

Skutočné 

plnenie

Bežné príjmy 5 128 554 5 213 199

Bežné výdavky 4 781 471 4 737 001

Rozdiel bežných príjmov a výdavkov: 347 083 476 198
Kapitálové príjmy 1 094 554 1 138 533

Kapitálové výdavky 2 599 806 2 596 016

Rozdiel kapitálových príjmov a výdavkov: -1 505 252 -1 457 483

Celkový rozdiel príjmov a výdavkov: -1 158 169 -981 285

-981 285Hospodárenie obce - schodok:
 

  

V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporadúvaní prebytku rozpočtu 

mesta podľa § 10 ods. 3 písm. a/ a b/ citovaného zákona, z tohto prebytku vylučujú: 
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Úprava výsledku hospodárenia 

Hospodársky výsledok -981 285

Položky, ktoré sa z výsledku hospodárenia vylučujú: Suma v €:

Nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové výdavky poskytnuté 

v decembri roku 2015 na rekonštrukciu kotolne Základnej školy Stará Turá 
35 000

Účet charitatívneho fondu, na ktorý bola v roku 2015 pripísaná čiastka: 4 185

Výnosy z dotácií zo ŠR 20

Zostatok dotácie z Recyklačného fondu 7 979

Celková suma položiek, o koré sa upravuje výsledok hospodárenia: 47 184

Výsledné hospodárenie k 31.12.2015: -1 028 469

  

Na základe uvedených skutočností sa úpravou hospodárenia mesta dosiahol schodok 

vo výške  1 028 469 €, ktorý navrhujeme vysporiadať z finančných operácií.  
 

 

Finančné operácie 

Finančné operácie
Rozpočtovaná 

suma

Skutočné 

plnenie

Finančné operácie - príjmy 1 583 144 € 1 582 967 €

Finančné operácie - výdavky 381 771 € 382 386 €

Rozdiel príjmov a výdavkov: 1 201 373 € 1 200 581 €

1 200 581 €Zostatok finančných operácií k 31.12.2015:
 

  

Zostatok  finančných operácií k 31.12.2015 je v sume 1 200 581 €, z ktorých 

navrhujeme použiť na vysporiadanie schodku rozpočtu sumu 1 028 469.  

 

 

 

2. Vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2015: 

   

Výsledkom hospodárenia mesta Stará Turá za rok 2015 je schodok zistený v zmysle 

ustanovení § 10 ods. 3 písm. a) a b) a ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov ako rozdiel celkových príjmov a výdavkov (bežných a 

kapitálových) vo výške 1 028 469 €. 

Zostatok finančných operácií k 31.12.2014 je v sume 1 200 581 €.  

Mesto Stará Turá nebude za rok 2015 tvoriť rezervný fond, nakoľko výsledok rozpočtu pre 

tvorbu rezervného fondu za rok 2015 t.j. rozdiel bežného a kapitálového rozpočtu je 

schodkový. 

Na základe vyššie uvedených skutočností navrhujeme do rezervného fondu vrátiť 

sumu 172 112 €. 
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3. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (mimorozpočtové  

prostriedky na bankových účtoch):   

 

1.) Rezervný fond:  

            

 - počiatočný stav k 01.01.2015: 729 013 €

 - zúčtovanie prebytku hospodárenia z roku 2014: 152 819 €

 - použitie rezervného fondu: -451 034 €

 - konečný stav rezervného fondu k 31.12.2014: 430 798 €  

2.) Sociálny fond: 

           

 - počiatočný stav k 01.01.2015: 1 495 €

 - prídel do fondu / + /: 8 520 €

 - použitie fondu na stravu zamestnancov / - /: 6 880 €

 - použitie fondu na kultúrne podujatia / - /: 71 €

 - použitie fondu na vecné dary / - /: 1 445 €

 - konečný stav fondu k 31.12.2015: 1 619 €  

3.) Zábezpeka na nájomné byty: 

 - počiatočný stav k 01.01.2015: 14 180 €

 - vložné: 5 729 €

 - konečný stav zábezpeky 31.12.2015: 19 909 €  
 

 

4. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015: 

Mesto Stará Turá eviduje k 31.12.2015 záväzky v celkovej výške 1 934 732 €, z čoho sumu 

1 680 204 € tvoria nesplatené zostatky nižšie uvedených úverov: 

Úver na výstavbu Bytového domu – 39 b.j. Stará Turá vo výške 588 296, bol mestu 

poskytnutý v roku 2001, jeho základná úroková sadzba je 4,4% a doba splatnosti 30 rokov. 

Tieto prostriedky boli k 31.12.2002 vyčerpané. Splácanie istiny a úroku z úveru je 

pravidelnými mesačnými splátkami a to od apríla 2002 vo výške 2 946 €, zostatok splátok 

istiny k 31.12.2015 je 428 961 €.  
 
V roku 2005 bol mestu poskytnutý úver na výstavbu Bytového domu – 22 b.j. Stará Turá vo 

výške 482 806 € pri základnej úrokovej sadzbe 1% p.a. a doby splatnosti 30 rokov, tieto 

prostriedky boli v priebehu roka 2006 vyčerpané. Splácanie istiny a úroku z úveru je 

pravidelnými mesačnými splátkami a to od septembra 2005 vo výške 1 553 €. Zostatok 

splátok istiny k 31.12.2015 je 332 513 €. 
 
 V máji 2006 bol mestu poskytnutý úver na rekonštrukciu Námestia slobody vo výške 

410 000 €, úroková sadzba je hodnota 3 mesačného EURIBOR + úrokové rozpätie 0,4 % p.a., 

pričom bola mestu poskytnutá podpora Európskou investičnou bankou vo výške 20 500 €. 

Splátka istiny bola realizovaná pravidelnými mesačnými úhradami po 3 420 €. Zostatok 

splátok istiny k 31.12.2015 je 40 640 €. 

V marci 2015 mesto obstaralo formou úveru  motorové vozidlo. Výška úveru je 11 827 €, 

likvidácia úveru bude realizovaná v troch ročných splátkach po 3 942 € počnúc dňom 

05.03.2015 a konečná splatnosť úveru je 05.3.2017. Úver je poskytnutý s nulovou úrokovou 

sadzbou, jeho zostatok k 31.12.2015 je 7 885 €. 

 

V júni 2015 bol mestu poskytnutý úver na výstavbu Bytového domu – 14 b.j. Stará Turá vo 

výške 374 080 € pri základnej úrokovej sadzbe 1% p.a. a doby splatnosti 40 rokov. Splácanie 
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istiny a úroku z úveru je pravidelnými mesačnými splátkami vo výške 945,88 €. Zostatok 

splátok istiny k 31.12.2015 je 370 205 €. 

V decembri roku 2015 mesto prijalo preklenovací úver na financovanie investičnej akcie 

„Verejné osvetlenie II. etapa“ vo výške 500 000 €. Ide o krátkodobý úver so splatnosťou 

v septembri 2016 a s úrokovou sadzbou 0,7 % p.a. 

 

Okrem záväzkov vyplývajúcich z prijatých úverov mesto eviduje: 

- záväzky voči dodávateľom vo výške 5 394 € 

- záväzky vyplývajúce z prijatých preddavkov vo výške 66 459 € 

- ostatné záväzky (prevažne splátky úverov so splatnosťou do roka) vo výške 44 412 € 

- záväzky z upísaných vkladov vo výške 38 000 € 

- záväzky voči zamestnancom vo výške 39 915 € 

- záväzky voči orgánom sociálneho a zdravotného poistenia vo výške 29 139 € 

- záväzky voči daňovému úradu na dani zo závislej činnosti vo výške 5 739 € 

- záväzok voči štátnemu rozpočtu vo výške 35 020 € 

 

 

5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2015 

 

AKTÍVA k 31.12.2013 k 31.12.2014 k 31.12.2015

Neobežný majetok spolu, z toho: 29 549 671 29 118 939 30 727 868
     Dlhodobý nehmotný majetok 99 489 96 243 66 311
     Dlhodobý hmotný majetok 26 181 050 25 776 980 27 269 210
     Dlhodobý finančný majetok 3 269 132 3 245 716 3 392 347
Obežný majetok spolu, z toho: 7 842 921 8 070 679 8 138 509
     Zásoby 13 289 12 379 9 749
     Pohľadávky dlhodobé 0 830 830
     Pohľadávky krátkodobé 47 364 45 039 48 454
     Finančné účty 872 471 963 553 681 532
     Zúčt. medzi subj. verej. správy 6 909 797 7 048 878 7 397 944
Časové rozlíšenie 13 927 14 437 11 184

Majetok spolu: 37 406 519 37 204 055 38 877 561

PASÍVA k 31.12.2013 k 31.12.2014 k 31.12.2015

Vlastné zdroje (Vlastné imanie) 32 345 228 32 167 481 31 968 699
     Oceňovacie rozdiely -1 231 778 -1 224 313 -1 224 313
     Fondy účtovnej jednotky 0 0 0
Výsledok hospodárenia, z toho: 33 577 006 33 391 794 33 193 012
          výsl. hosp. minulých rokov 32 425 346 33 577 765 33 389 466
Záväzky 1 099 559 1 243 891 1 934 732
     Rezervy 61 414 8 900 7 700
     Zúčt. medzi subj. verej. správy 584 53 705 35 020
     Dlhodobé záväzky 807 130 785 018 1 119 411
     Krátkodobé záväzky 107 711 314 588 231 961
     Bankové úvery 122 720 81 680 540 640
Časové rozlíšenie 3 961 732 3 792 683 4 974 130

Vlastné imanie a záväzky 37 406 519 37 204 055 38 877 561
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6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

Mesto Stará Turá v roku 2015 nevykonávalo žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

 

7. Stav majetku mesta k 31.12.2015: 

 

AKTÍVA  

V priebehu roka 2015 mesto obstaralo dlhodobý majetok v celkovej sume 2 337 936 €, z toho 

dlhodobý nehmotný majetok bol v hodnote 4 333 € a dlhodobý hmotný majetok bol v hodnote 

2 333 603 €. Z najvýznamnejších investičných akcií ukončených a zaradených do evidencie 

dlhodobého hmotného majetku mesta v roku 2015 boli: 

a/ Verejné osvetlenie mesta Stará Turá II. etapa v hodnote 752 720 €, 

b/ Kúpa bytového domu so 14 bytovými jednotkami v hodnote 623 467 €, 

c/ Zberné vozidlo na komunálny odpad s rotačným lisovaním v hodnote 217 688 €, 

d/ Zberné vozidlo na komunálny odpad s otvorenou úložnou plochou v hodnote 134 616 €, 

e/ Zateplenie obvodového plášťa telocvične ZŠ ul. Komenského v hodnote 120 109 €, 

f/ Triediaca linka odpadov pre ručné dotrieďovanie v hodnote 73 544 €, 

g/ Vysokozdvižný vozík pre kompostáreň v hodnote 43 548 €, 

h/ Rekonštrukcia sociálnych zariadení a schodiska DK Javorina v hodnote 42 265 €, 

i/ Lis dvojkomorový pre kompostáreň v hodnote 37 440 €, 

j/ Prístupová komunikácia a parkovisko na ul. Hlubockého č 676 v hodnote 13 200 €. 

Stav pohľadávok k 31.12. zaznamenal hodnotu 49 284 €, čo je v porovnaní 

s predchádzajúcim rokom mierny nárast o 3 415 €. Finančné prostriedky k 31.12. zaznamenali 

hodnotu 681 532 €, čo je v porovnaní s predchádzajúcim rokom pokles o 282 021 €.  

 

PASÍVA  

Na strane pasív mesto eviduje oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín vo výške 1 224 313 

€, ktoré v porovnaní s predchádzajúcim rokom ostali nezmenené. Mierne zníženie 

zaznamenali rezervy, ktorých výška k 31.12. je 7 700 €, čo je v porovnaní s predchádzajúcim 

rokom zníženie o 1 200 €. Dlhodobé záväzky, ktorých celková hodnota na konci roka 

dosiahla sumu 1 119 411 € stúpli v porovnaní s rokom 2014 o 334 393 €. Toto výrazné 

navýšenie spôsobil nový úver zo ŠFRB na kúpu bytového domu so 14 bytovými jednotkami 

na ulici Hlubockého. Ostatné dlhodobé záväzky tvorí sociálny fond, ktorý na konci roka 

dosiahol hodnotu 1 619 €, finančná zábezpeka na nájom bytov vo výške 21 615 € a zostatky 

nesplatených úverov bližšie špecifikovaných v časti „Prehľad o stave a vývoji dlhu“, pričom 

dlhodobá časť nesplatených úverov k 31.12. vykazuje hodnotu 1 096 177 €. Mierny pokles 

zaznamenali krátkodobé záväzky, ktoré v porovnaní s rokom 2014 poklesli o hodnotu 82 627 

€ a ich hodnota k 31.12. dosiahla sumu 231 961 €. Najväčší podiel na krátkodobých 

záväzkoch tvoria záväzky z titulu prijatých preddavkov na kúpu nehnuteľností v majetku 

mesta v hodnote 66 459 €, záväzky vyplývajúce zo splátok úverov uvedených v čl. 4 „Prehľad 

o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015“, ktoré majú podľa splátkových kalendárov splatnosť do 

jedného roka, záväzky voči zamestnancom vyplývajúce z pracovno – právneho vzťahu 

v sume 39 915 €, záväzky z upísaného vkladu do spoločnosti Mestský športový areál Stará 

Turá, s.r.o. v sume 38 000 € a záväzky vyplývajúce z odvodov do sociálnej a zdravotných 

poisťovní v hodnote 29 140 €. Všetky krátkodobé záväzky sú v lehote splatnosti. Mesto Stará 
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Turá eviduje k 31.12. dlhodobý bankový úver, ktorým bola financovaná rekonštrukcia 

Námestia slobody a ktorého zostatková hodnota je 40 640 €. Mesto eviduje aj krátkodobý 

preklenovací bankový úver vo výške 500 000 €, ktorým bola z časti financovaná investičná 

akcia „Verejné osvetlenie II. etapa“. Najvýznamnejšou sumou na strane pasív je časové 

rozlíšenie, ktorého suma k 31.12. je 4 974 130 €, z čoho suma 2 226 246 € sú transfery 

a dotácie z eurofondov a štátneho rozpočtu na obstaranie dlhodobého majetku a suma      

2 746 732 € sú bežné výnosy budúcich období. Výdavky budúcich období k 31.12 dosiahli 

sumu 1 151 €. 

Na pod súvahovom účte mesto vykazuje stav vo výške 152 872 €, z toho prevažnú časť 

tvoria  nedobytné pohľadávky vo výške 34 010 €, fond údržby a opráv nájomných bytov vo 

výške 53 941 € a drobný majetok mesta obstaraný z cudzích zdrojov vo výške 61 991 €. 

Výsledok hospodárenia mesta Stará Turá predstavuje rozdiel medzi nevysporiadaným 

výsledkom hospodárenia minulých rokov a výsledkom hospodárenia za rok 2015, ktorý 

zaznamenal stratu vo výške 196 454 €, čo je v porovnaní s predchádzajúcim rokom mierny 

nárast o sumu 10 483 €. 

Mesto Stará Turá eviduje k 31.12.2015 majetok v celkovej hodnote 38 877 561 €,  čo 

je v porovnaní s rokom 2014 nárast o 1 673 506 €. 

 

 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií v pôsobnosti mesta 

 

V zriaďovateľskej pôsobnosti mesta sú dve mestské príspevkové organizácie, Dom kultúry 

Javorina a Technické služby. 

 

Analýza hospodárenia príspevkovej organizácie Dom kultúry Javorina 

Popis položiek
Hlavná 

činnosť

Podnikateľ. 

činnosť
Spolu

Tržby z predaja služieb 47 944 1 426 49 370

Výnosy z transferov 171 145 0 171 145

Ostatné výnosy 0 36 213 36 213

Rezervy a opravné položky 0 0 0

Finančné výnosy 11 0 11

Výnosy spolu: 219 100 37 639 256 739

Spotreba materiálu a energií 37 689 13 166 50 855

Služby 74 560 4 528 79 088

Osobné náklady 83 138 19 650 102 788

Dane a poplatky 702 0 702

Ost. náklady na prevádz. činnosť 287 0 287

Odpisy, rezervy a opravné položky 24 266 0 24 266

Finančné náklady 1 387 0 1 387

Náklady spolu: 222 029 37 344 259 373

-2 929 295 -2 634

Daň splatná: 0 65 65

0 25 25

-2 929 205 -2 724

Výnosy

Náklady

Hospodársky výsledok

Dodatočne platená daň z príjmov:

Výsledok hospodárenia po zdanení:
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Analýza hospodárenia príspevkovej organizácie Technické služby 

Popis položiek
Hlavná 

činnosť

Podnikateľ. 

činnosť
Spolu

Tržby z predaja služieb 92 434 4 104 96 538

Ostat. výnosy z prevádz. činnosti 45 244 0 45 244

Zúčtovanie rezerv, OP a čas. rozlíš. 0 0 0

Finančné výnosy 691 1 692

Výnosy z transferov 1 166 042 0 1 166 042

Výnosy spolu: 1 304 411 4 105 1 308 516

Spotreba materiálu a energií 224 526 776 225 302

Služby 165 792 1 973 167 765

Osobné náklady 566 631 260 566 891

Dane a poplatky 295 877 1 172

Ostat. náklady na prevádz. činnosť 423 0 423

Odpisy, rezervy a opravné položky 316 410 0 316 410

Finančné náklady 8 549 69 8 618

Náklady spolu: 1 282 626 3 955 1 286 581

21 785 150 21 935

0 33 33

21 785 117 21 902

Výnosy

Náklady

Hospodársky výsledok

Daň splatná:

Výsledok hospodárenia po zdanení:
 

 

 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

osobám – podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. 
 

 Mesto Stará Turá v roku 2015 poskytlo dotácie v súlade s VZN č. 2/2014 Nar. 

o dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne 

prospešných služieb a VZN o dotáciách na podporu športu v meste Stará Turá č. 5/2013, ktoré 

bolo účinné do 12.05.2015 a VZN o dotáciách na podporu športu v meste Stará Turá č. 

2/2015 účinné od 12.05.2015: 

 

         

Žiadateľ dotácie

Účelové 

určenie 

dotácie

Poskytnutá 

suma 

dotácie

Skutočne 

použitá 

dotácia

Rozdiel

Svojpomocný klub stomikov bežný výdavok 150,00 150,00 0,00

Nadácia Život bežný výdavok 2 000,00 2 000,00 0,00

MO SRZ bežný výdavok 600,00 600,00 0,00

Rímskokatolícka cirkev bežný výdavok 5 000,00 5 000,00 0,00

Materské centrum bežný výdavok 3 000,00 3 000,00 0,00

Mestský futbalový klub bežný výdavok 10 736,00 10 736,00 0,00

Stolnotenisový klub bežný výdavok 1 324,00 1 324,00 0,00

Wushu centrum Stará Turá bežný výdavok 4 227,00 4 227,00 0,00

Klub tenistov Oskoruša bežný výdavok 498,00 498,00 0,00

Mestský basketbalový klub bežný výdavok 10 267,00 10 267,00 0,00

Strelecký klub bežný výdavok 1 290,00 1 290,00 0,00

Dobrovoľný hasičský zbor Topolecká bežný výdavok 273,00 273,00 0,00

Mestský kolkársky klub bežný výdavok 1 385,00 1 385,00 0,00

Spolu: 40 750,00 40 750,00 0,00  
 


